"Art. 3º  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta
Lei compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas
de assistência médica e suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa
vitimada:
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e
 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima -
no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente
comprovadas." (NR)

 

                                                                                             

Ressalte-se que as cláusulas que restringem direitos, especialmente nos

[...]

caso positivo, que efetue o pagamento dos honorários periciais nos termos do convênio 15/2014 celebrado
entre o Egrégio Tribunal de Justiça da Paraíba e a Seguradora Líder.

 
 
b) A procedência da ação para condenar a Requerida, ao pagamento da

Indenização do Seguro Obrigatório – DPVAT no valor de R$ 9.450,00 (NOVE MIL
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) em conformidade com o Segmento da Tabela Dpvat
referente a lesões EM UM DOS MEMBROS INFERIORES, ou alternativamente indenização com
base na porcentagem de invalidez apurada pelo perito de confiança deste Juízo, acrescido de correção
monetária desde o evento danoso e juros moratórios a partir do efetivo prejuízo, honorários advocatícios

[...]

Requerente, declara para todos os efeitos e sob as penas da Lei que não possui condições de arcar com as
custas processuais e honorários advocatícios sem prejuízo do próprio sustento, pelo que requer a concessão

.dos benefícios da ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA

 

Dá-se a presente, para efeitos fiscais e de alçada o valor de R$ 9.450,00
(NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Nestes termos.
Pede e espera deferimento.

 

Santa Rita, 7 de abril de 2017.

 

 

                                                                                                             

 

 

MARCILIO FERREIRA DE MORAIS   LIBNI DIEGO PEREIRA DE SOUSA